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Wągrowiec, 03.01.2025 r. 

 
 
Powiat Wągrowiecki 

ul. Kościuszki 15, 62-100 Wągrowiec 
NIP: 766-19-63-101, REGON: 570799496 

 
 

 

 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ – nr 1 
 

 
Dotyczy:  

„KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE POWIATU WĄGROWIECKIEGO” 

Znak sprawy: OR.272.8.2024 
 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września  

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 

zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

 

Pytanie 1: 
Czy są procedury ograniczające szkodowość – jakie? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pojazdy są użytkowane przez osoby posiadające stosowne uprawnienia  

i kwalifikacje. Kierowcy podpisują jedynie umowy powierzenia pojazdu. Powiat nie posiada dodatkowych 
procedur ani regulaminów ograniczających szkodowość. 

 

Pytanie 2: 
Czy przewożone są ładunki podlegające zasadom ADR? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż żaden z pojazdów nie przewozi ładunku podlegającego zasadom ADR. 

 

Pytanie 3: 
Zakres terytorialny poruszania się pojazdów. 

Odpowiedź: 
Zakres terytorialny: RP + Europa (m.in. Niemcy, Czechy, Francja), z wyłączeniem Rosji, Białorusi, 

Ukrainy i Mołdawii. 
 

Pytanie 4: 

Czy do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy znajdujące się w posiadaniu powiatu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy znajdujące się w posiadaniu 
powiatu. 

 

Pytanie 5: 
Rodzaj zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zamontowanych w poszczególnych pojazdach. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał uzupełnienia, zgodnie z MODYFIKACJĄ Załącznika nr 7 do SWZ – Wykaz 

pojazdów. 

 
Pytanie 6: 

Czy wśród zgłoszonych pojazdów są pojazdy elektryczne oraz czy w okresie wykonania zamówienia 
powiat planuje zakup pojazdów elektrycznych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wśród zgłoszonych pojazdów do ubezpieczenia nie występują pojazdy 

elektryczne, powiat nie planuje zakupu tego typu pojazdów w okresie najbliższych dwóch lat. 
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Pytanie 7: 

Czy wartość wyposażenia dodatkowego została wliczona do wartości pojazdu,  
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 7 do SWZ – Wykaz pojazdów wskazano: 

* Wartość wyposażenia dodatkowego stanowi odrębną sumę ubezpieczenia. 
Należy zatem zsumować wartości wyposażenia i wartości pojazdu (kolumny O i Q). 

 
Pytanie 8: 

Lokalizacja taboru – miejsce parkowania pojazdów. Kumulacja ryzyka AC (maksymalna suma 
ubezpieczenia w AC wynikająca z parkowania pojazdów w jednej lokalizacji w jednym czasie),  

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje lokalizację parkingu przy siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu:  
ul. Gnieźnieńska 53, 62-100 Wągrowiec. 

 
Pytanie 9: 

Udostępnienie szkodowości za co najmniej ostatnie pełne 3 lata dla ryzyk komunikacyjnych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił w niniejszym postępowaniu szkodowość za ostatnie 4 lata, tj. od 01.03.2021 r.  

 
Pytanie 10: 

Autobus – przeznaczenie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż autobus służy do przewozu uczniów i nauczycieli na zajęcia praktyczne, 

konkursy, wycieczki itp. 
 

Pytanie 11: 
DMC – prosimy o dokładne dookreślenie dla wszystkich pojazdów, 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał uzupełnienia, zgodnie z MODYFIKACJĄ Załącznika nr 7 do SWZ – Wykaz 
pojazdów. 

 
Pytanie 12: 

ASSISTANCE, wprowadzenie zapisów:  

- wykreślenie zapisów, wariant podstawowy:  
dodatkowo pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa B), o tej samej 

ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do 
pojazdu ubezpieczonego.  

lub w przypadku braku zgody, zmiana zapisu na poniższy:  
dodatkowo pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa B), o tej samej 

ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do 

pojazdu ubezpieczonego, w ramach lokalnych możliwości i dostępności pojazdu  
- wykreślenie zapisów, wariant rozszerzony:  

Dodatkowo pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa C), o tej samej 
ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do 

pojazdu ubezpieczonego.  

lub w przypadku braku zgody, zmiana na poniższy:  
dla samochodów osobowych i ciężarowych o DMC do 3,5 tony przysługuje samochód osobowy, klasy 

nie wyższej niż klasa D, a dla pozostałych rodzajów pojazdów samochód osobowy, klasy nie wyższej niż 
klasa B, o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz 

jego funkcjonalności do pojazdu ubezpieczonego, w ramach lokalnych możliwości i dostępności 
pojazdu.  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie informuje, że nie wymaga, aby pojazd 

zastępczy spełniał tę samą funkcjonalność co pojazd ubezpieczony. 
 

Pytanie 13: 

Suma ubezpieczenia AUTOCASCO – zmiana zapisów :  
- uwzględnia kwotę podatku VAT oraz wartość wyposażenia dodatkowego trwale zamontowanego 

w pojeździe przed dniem zawarcia umowy ,  
- amortyzacja części – zniesiona/wykupiona, z wyjątkiem uszkodzeń w ogumieniu oraz akumulatorze 

jak i elementów ciernych układu hamulcowego – do których zalicza się klocki, szczęki, 
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tarcze i bębny, a także w odniesieniu do elementów układu wydechowego – do których 

zalicza się katalizator, tłumiki i rury gdzie amortyzacja ma zastosowanie  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 14: 

Zmiana zapisów likwidacji szkód w AUTOCASCO:  
- w przypadku braku oględzin w powyższym terminie 3 dni roboczych lub innym terminie uzgodnionym 

z Ubezpieczającym, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z dokumentacją fotograficzną obrazującą 
rozmiar i rodzaj uszkodzeń oraz protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub 

warsztat dokonujący naprawy,  

Samodzielna likwidacja szkody w razie niedotrzymania terminu oględzin przez 
Towarzystwo ograniczona zostaje do szkód nie przekraczających kwoty 15.000 zł.  

- zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu 3 dni roboczych 
od jego dostarczenia pisemnie informując ubezpieczonego lub warsztat, w przypadku braku informacji, 

przedstawiony kosztorys uznaje się za zatwierdzony – akcept milczący kosztorysu, szkody do  

15 000 zł.  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie 15: 
Zmiana zapisów umowy generalnej , komunikacja, paragraf 5, ust. 2:  

Po przyjęciu zgłoszenia szkody Wykonawca zobowiązuje się, w terminie nie później niż 2 dni 3 dni 

roboczych od zgłoszenia szkody, do uzgodnienia z Zamawiającym dogodnego dla obu stron terminu  
oględzin/wstępnej likwidacji. Termin oględzin/wstępnej likwidacji szkody powinien nastąpić w ciągu 3 

dni roboczych od daty zgłoszenia szkody lub w innym terminie uzgodnionym z Zamawiającym. 
Wykonawca zobowiązuje się każdorazowo informować pisemnie (mailowo) pełnomocnika 

Zamawiającego o terminie oględzin/wstępnej likwidacji. W przypadku gdy oględziny/wstępna likwidacja 

szkody nie odbędą się w terminie uzgodnionym z Zamawiającym, może on przystąpić do usuwania 
następstw szkody. W takich przypadkach wysokość szkody będzie ustalona na podstawie protokołu 

sporządzonego przez Zamawiającego oraz następujących dokumentów:  
- dokument potwierdzający prawo własności, np. kopia faktury zakupu lub kopia wyciągu  

z ewidencji środków trwałych,  

- dokument potwierdzający wysokość szkody, np. kosztorys lub faktura wraz z dokumentacją 
fotograficzną ukazującą rozmiar i przyczynę szkody.  

Samodzielna likwidacja szkody w razie niedotrzymania terminu oględzin przez 
Towarzystwo ograniczona zostaje do szkód nie przekraczających kwoty 15.000 zł oraz 

akcept milczący kosztorysu - szkody do 15 000zł.  
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu z 2 na 3 dni. Nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu: 

„Samodzielna likwidacja szkody w razie niedotrzymania terminu oględzin przez Towarzystwo 
ograniczona zostaje do szkód nie przekraczających kwoty 15.000 zł oraz akcept milczący kosztorysu - 

szkody do 15 000 zł.” 
 

Pytanie 16: 

Prosimy o usunięcie z umowy generalnej dotyczącej części II – Załącznik nr 4a, zapisów paragrafu 12 – 
kary umowne. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
 

 

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 


